TAMO)EHHbIN COIO3

Ne TC BY/112 02.02. 058 01439

Cepns BY N 0058439
OPI'AH MO CEPTUOUKALINN

OpraH mno cepTudmKaumMnm nNpoaykumm [OCyJapCTBEHHOr0 yypexkaeHus "MUWHCKWIA rOpofCKOW LEHTP TUrueHbl 1
anugemMuonorun”; Mecto HaxoxaeHus: 220013, Pecny6nvka Benapycb, r. MuHck, yn. Metpyca Bposku, 13, kopn. 1, kab.
208; agpec MecTa ocylecTBneHus aesatensHocTu: 220013,Pecny6nvka benapycb, r. MuHck, yn. MeTpyca bposku, 13, kopn.
» kab. 101; Ten.:+375 17 290 97 27; agpec 9nekTpoHHoM nouthl (e-mail): minsk@minsksanepid.by; arTtectar
akkpeauTaumm: BY/112 058.01 ot 09.01.2003

3AABUNTESb
O6LLeCcTBO C OrpaHM4YeHHOl OTBETCTBEHHOCTbLID "®abprka Yo60T”; cBefeHWs O perucrpauuv: 3aperncTpupoBaH B EavHOM
rocyJapCTBEHHOM PErUCTpe HPUAUYECKUX /ML, W MHOMBUAYyanbHbIX npegnpuvHumatenein 3a Ne 191600046; mecTo
HaxoxaeHus: Pecnybnuka benapycb, 220090, r.MuHck, yn.Jloroickuii TpakT, 22a, nomeuleHve 44, odwuc 4; agpec mecta
OCyLLecTBNeHNs desiTenbHocT: Pecnybnvka Benapycb, 223056, MwuHckuiA  paiioH, n.Cenuua, yn.Cnyukoe wocce,
A.3; Ten.: +375 (17) 506-34-66; agpec 3neKTpPoHHOW nouTkl (e-mail): 5063466@tut.bv

N3rOTOBUTEb

O6LLEeCTBO C OrpaHUYEHHOl OTBETCTBEHHOCTLI "®abpurka YoboT” (000 «dabprka Yo60T»)
MeCTO HaxoxaeHusi: Pecnybnuka benapycb, 220090, r.MuHck, yn.J1oroickuin TpakT, 22a, nomelieHune 44, ogvc 4

afpec MecTa OCyLLeCTBNEHUS AeATe/IbHOCTU MO U3roTOB/IEHUIO NPOAYKUUK (aapec npoussoacTBa): Pecnybnuvka benapyce,
210017, r.Butebcek, yn.rarapuna, 11

npPo4yKunA

M3pennsa 4ynovyHO-HOCOYHbIE A1 AEeTEl - KONTOTKN AeTCKMEe C MapKupoBkoli “Chobot Socks™, Bcero 9 nos3vumii, ykasaHbl B
npunoXxeHun 1 K ceptTucukaty COOTBETCTBMA Ha OAHOM nncte, 6naHk cepus BY 0028400,

Bbinyckaetca no CTE 1301- 2002 "KonroTku u neruHcsl, BblpabatbiBaeMble Ha KPYrioyy/lovHbIX aBTomaTax. Obwpme
TEXHUYECKME YCoBus",

napTus B KonmnyecTtBe 3072 WTYK, MO TOBApHO-TPAHCNOPTHOWN HaknagHo cepua BA N? 0522332 ot 14.11.2018 .

KOO TH B34 TC
6115

COOTBETCTBYET TPEBOBAHUAM

TEXHUYECKUIA pernameHT TaMOXeHHOro cotos3a "O 6e30MacHOCTU NpofyKuMW, NpeaHasHauyeHHol Ana AeTeil M nofpocTKoB"
(TP TC 007/2011)

CEPTUN®UNKAT BblOAAH HA OCHOBAHUI

MpoTokona nabopaTtopHbIxX nccnenoBaHuii Ns 2881-6x ot 06.09.2018, BblgaHHOIO fnabopaTopHOl CNy>K60i MocyaapCTBEHHOMO
yupexaeHusi «<MUHCKMIA 061aCTHOW LEHTP FUrMeHbl, aNMAEeM1onorum 1 obLecTBEHHOro 340p0Bba» (aTTecTar akkpeauTaumm
Ne BY/112 02.1.0.0015); npoTokona ucnbitaHuii Ne 609 ot 12.09.2018, BblAaHHOrO UCMbITATE/LHOW nabopaTtopuei - MMHCKOro
3KCMEePUMEHTA/IBHOMO CbIPLEBOr0 OTAeNa Hay4yHo-MUCCnefoBaTeNbCKOro pPecny6/IMKaHCKOro YHUTapHOro npeanpusatna «LeHTp
Hay4HbIX UCCef0BaHUIA Nerkoli NPOMbILLIEHHOCTU (aTTecTar akkpegmTaumm Ne BY/112 02.1.0.0322); npotokona No
09/20808/2018 o1 04.10.2018, BbigAHHOTO NaGOPATOPHON CNYX60K MOCYyAapCTBEHHOIO yupexaeHns «MUHCKUIA TOpoACKOi
LeHTp rurveHsl u anugemuonorum» (atrectat akkpegmtaumm N? BY/112.02.1.0.0484).

Cxema cepTtucpmkaumm: 3C

OOMOJTHNTENTIbHAA NH®OPMALUA

CocTaB cbipbsi: 73 % xn0nokK, 25 % nonvamug, 2% anactaH. M3genus npepHasHadeHbl 41 geten crtaplwe 3-x net. Pasmepsbl ¢
104-110 (pocrT). /LKa-m3rotosneHusa: 08.2018, 10.2018, 11.2018. CpoK rogHOCTU He OrpaHuyeH.
CokpaweH(M"O4 | Mén<)(ha858anButens: 000 "dabpuka Yo6oT".

CPOK 11.2018 no 25.11.2021 BKJ/TIOU1 1bHO

A CaBenbeBa Hatanba OnerosHa
nTen*ynoaHoOMo4YeHHoe

raHa no ceptudukaumm MHALWBNEI, hamnivs
MenbHuKoBa EkarepuHa
pT (3KCMepT-ayamTop) EBreHbeBHa-
crnepTbl (3KCMepThl-ayAnuTophl)) VRV WAL, (ramMnnAs

bnaHk nsrotone®YfNn~o~yHexkasamK

3ek. 84911-2014. 7


mailto:minsk@minsksanepid.by
mailto:5063466@tut.bv

Ne nin HanmeHoBaHuMe n

0603HaveHne npoayKumm

2
Konrotkn gertckue
Konrotku getckue
Konrotku getckue
Konrotkun gertckue
Konrotku gertckue
Konrotkun gertckue
Konrotkun gertckue
Konrotkun geTtckue
Konrotkun gertckue
Bcero: 9 (aeBaTb) Mo3vuwii

O No o PP wWwN R

AnTen ynonHOMOYEHHOeR
opraHa no ceptugukaymu

NPNJTIO>KEHUE

K CEPTU®PUKATY COOTBETCTBUA Ne TC__ BY/112 02.02. 058 014 39

O603Ha4YeHne

moaenun (apTukyn)

3
ApTtukyn 70-01
Aptukyn 70-01
Aptukyn 70-01
ApTtnkyn 70-02
ApTtnkyn 70-02
ApTukyn 70-02
Aptukyn 70-03
Aptukyn 70-03
ApTukyn 70-03

nepr-ayamrtop (akcnepr)

Cepusa BY No

LTpnxoBoli Kog,

4
4811215008530
4811215008561

4811215008578
4811215008585
4811215008547
4811215008592
4811215008608
4811215008615
4811215008554

0028400

Konun4yecTtBo

5
192 wrykun
384 WwTyKN
448 WwTyK
416 WTyK
128 wryk
480 WTyK
256 WTyK
544 WTYyKN
224 WTYKK 1

CaBenbeBa Hartanbs

OneroBHa
VHULManbl, hamunnsa

MenbHnKoBa EkatepuHa
EBreHbeiillla,bl de-'navs





