## ГАМОЖЕННЫЙ СОЮЗ

Nº TC

BY/112 02.02, 058 01439

Серия ВУ

No

0058439

## ОРГАН ПО СЕРТИФИКАЦИИ

Орган по сертификации продукции Государственного учреждения "Минский городской центр гигиены и эпидемиологии"; место нахождения: 220013, Республика Беларусь, г. Минск, ул. Петруся Бровки, 13, корп. 1, каб. 208; адрес места осуществления деятельности: 220013, Республика Беларусь, г. Минск, ул. Петруся Бровки, 13, корп. 1, каб. 101; тел.: +375 17 290 97 27; адрес электронной почты (e-mail): minsk@minsksanepid.by; аттестат аккредитации: ВУ/112 058.01 от 09.01.2003

## ЗАЯВИТЕЛЬ

Общество с ограниченной ответственностью "Фабрика Чобот"; сведения о регистрации: зарегистрирован в Едином государственном регистре юридических лиц и индивидуальных предпринимателей за № 191600046; место нахождения: Республика Беларусь, 220090, г. Минск, ул. Логойский тракт, 22а, помещение 44, офис 4; адрес места осуществления деятельности: Республика Беларусь, 223056, Минский район, п.Сеница, ул.Слуцкое шоссе, д.3; тел.: +375 (17) 506-34-66; адрес электронной почты (e-mail): 5063466@tut.by

### **ИЗГОТОВИТЕЛЬ**

Общество с ограниченной ответственностью "Фабрика Чобот" (ООО «Фабрика Чобот») место нахождения: Республика Беларусь, 220090, г. Минск, ул. Логойский тракт, 22а, помещение 44, офис 4 адрес места осуществления деятельности по изготовлению продукции (адрес производства): Республика Беларусь, 210017, г.Витебск, ул.Гагарина, 11

### продукция

Изделия чулочно-носочные для детей - колготки детские с маркировкой "Chobot Socks", всего 9 позиций, указаны в приложении 1 к сертификату соответствия на одном листе, бланк серия ВУ 0028400, выпускается по СТБ 1301- 2002 "Колготки и легинсы, вырабатываемые на круглочулочных автоматах. Общие технические условия", партия в количестве 3072 штук, по товарно-транспортной накладной серия БД № 0522332 от 14.11.2018 г.

## код тн вэд тс

6115

### СООТВЕТСТВУЕТ ТРЕБОВАНИЯМ

технический регламент Таможенного союза "О безопасности продукции, предназначенной для детей и подростков" (TP TC 007/2011)

## СЕРТИФИКАТ ВЫДАН НА ОСНОВАНИИ

Протокола лабораторных исследований № 2881-бх от 06.09.2018, выданного лабораторной службой Государственного учреждения «Минский областной центр гигиены, эпидемиологии и общественного здоровья» (аттестат аккредитации № ВҮ/112 02.1.0.0015); протокола испытаний № 609 от 12.09.2018, выданного испытательной лабораторией - Минского экспериментального сырьевого отдела Научно-исследовательского республиканского унитарного предприятия «Центр научных исследований легкой промышленности» (аттестат аккредитации № BY/112 02.1.0.0322); протокола № 09/20808/2018 от 04.10.2018, выданного лабораторной службой Государственного учреждения «Минский городской центр гигиены и эпидемиологии» (аттестат аккредитации № ВУ/112.02.1.0.0484). Схема сертификации: 3С

## **ЛОПОЛНИТЕЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ**

Состав сырья: 73 % хлопок, 25 % полиамид, 2% эластан. Изделия предназначены для детей старше 3-х лет. Размеры с 104-110 (рост). Даже изкотовления: 08.2018, 10.2018, 11.2018. Срок годности не ограничен. Сокращенное науменование заявителя: 000 "Фабрика Чобот".

СРОК ЛЕЙСТВИЯ С

26,11.2018

ПО

25.11.2021

**ВКЛЮЧИТЕЛЬНО** 

Руководитель (уполномоченное лицо) органа по сертификации

Савельева Наталья Олеговна инициалы, фамилия

Эксперт (эксперт-аудитор)

оксперты (эксперты-аудиторы))

Мельникова Екатерина Евгеньевна

Бланк изготовлен РУП "Бобруиская уктупны

# ТАМОЖЕННЫЙ СОЮЗ

## ПРИЛОЖЕНИЕ

К СЕРТИФИКАТУ СООТВЕТСТВИЯ № ТС ВУ/112 02.02. 058 014 39

Серия ВУ № 0028400

Nº ⊓⊓	Наименование и обозначение продукции	Обозначение модели (артикул)	Штриховой код	Количество
1	2	3	4	5
1	Колготки детские	Артикул 70-01	4811215008530	192 штуки
2	Колготки детские	Артикул 70-01	4811215008561	384 штуки
3	Колготки детские	Артикул 70-01	4811215008578	448 штук
4	Колготки детские	Артикул 70-02	4811215008585	416 штук
5	Колготки детские	Артикул 70-02	4811215008547	128 штук
6	Колготки детские	Артикул 70-02	4811215008592	480 штук
7	Колготки детские	Артикул 70-03	4811215008608	256 штук
8	Колготки детские	Артикул 70-03	4811215008615	544 штуки
9	Колготки детские	Артикул 70-03	4811215008554	224 штуки

Всего: 9 (девять) позиций

Руководитель (уполномоченное лицо органа по сертификации Эксперт-аудитор (эксперт)

Савельева Наталья Олеговна

инициалы, фамилия

Мельникова Екатерина Евгеньевна фамилия